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120 tysięcy złotych, o 20 tysięcy więcej niż rok temu, wynosi Budżet Obywatelski gminy
Jaworze. Mieszkańcy tej miejscowości czwarty raz będą mogli zdecydować w głosowaniu,
na co przeznaczone zostaną te środki.

Już od czterech lat mieszkańcy Jaworza mogą decydować o przeznaczeniu określonej sumy środków finansowych
na konkretny cel. Przez trzy ostatnie lata było to 100 tysięcy, tym razem radni przeznaczyli na ten cel 20% środków
więcej. Od jutra – 1 lutego – będzie można w urzędzie zgłaszać swoje propozycje.

- Cieszę się, że mieszkańcy w poprzednich edycjach bardzo się zaangażowali w te działania, pomysłów było
sporo. Niestety wiele projektów odpadło na etapie oceny formalnej, bo były wycenione za nisko, bądź nie
uzyskały odpowiedniej liczny głosów, a konkurencja była spora – mówi wójt Jaworza, Radosław Ostałkiewicz.
Wójt zwraca też uwagę, żeby zgłaszając projekt, w miarę możliwości dobrze go wycenić. Koszty projektu muszą być
oszacowane według jak najlepszej wiedzy. Władze gminy zastrzegają odrzucenie projektu w przypadku
nieoszacowania zadania, a także ograniczenia jego budżetu w przypadku jego przeszacowania. Opinia Skarbnika
Gminy ma tutaj charakter wiążący. Przy wycenie inwestycji pomogą urzędnicy. Jak informuje urząd - koszty
projektów inwestycyjnych muszą podlegać wstępnej konsultacji z naczelnikiem Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Zadanie o charakterze nieinwestycyjnym musi być przeznaczone dla ogółu mieszkańców i realizowane na terenie
gminy Jaworze.

Kto może złożyć wniosek do budżetu? Zgodnie z zasadami panującymi w Jaworzu, mogą to być grupy osób
składające się z co najmniej 25 mieszkańców gminy Jaworze, którzy w 2017 r. ukończyli co najmniej 16 lat, instytucje
kultury, organizacje pozarządowe, rady rodziców z jaworzańskich szkół i przedszkoli, Młodzieżowa Rada Gminy
Jaworze.

Łączny koszt jednego projektu w 2018 roku nie może przekroczyć 30 000,00 zł brutto. Procedura zgłaszania i
wyboru wniosków ruszy jutro, 1 lutego i potrwa do 16 marca do godziny 12:00. Wniosek do budżetu
obywatelskiego musi być opisany na formularzu dostępnym na stronie internetowej gminy www.jaworze.pl.
Zebranie podpisów niezbędne jest tylko w przypadku nieformalnych grup mieszkańców, a wniosek innych
organizacji podpisują osoby uprawnione do ich reprezentacji.

W tym roku nie ma podziału na projekty inwestycyjne i miękkie, a do sfinansowania zostaną skierowane działania,
które uzyskają kolejno największą ilość oddanych głosów. Te wnioski, które otrzymają pozytywną opinię, przejdą do
ostatecznego głosowania, które rozpocznie się 3 kwietnia. Głosy w formie papierowej przyjmowane będą do 27
kwietnia, w wersji elektronicznej do 29 kwietnia. Każdy mieszkaniec będzie tym razem dysponował tylko jednym
głosem.

- Musimy wcześniej zweryfikować pomysły, aby do głosowania trafiły tylko propozycje, które są możliwe
do wykonania, czyli m.in. czy mieszczą się w budżecie i czy realizacja jest możliwa pod względem prawnym
– wyjaśnia wójt Jaworza. Jakie zatem mogą to być projekty? Jak najbardziej inwestycyjne, remontowe zlokalizowane
na terenach gminnych, chyba że wnioskodawca użyczy gminie prawa do dysponowania daną nieruchomością na co
najmniej 10 lat. Wszystkie projekty muszą być zrealizowane w 2018 roku, a także być w pełni dostępne dla
wszystkich jaworzan.

- W poprzednich latach dofinansowanie otrzymały m.in. pomysły z budową placu zabaw, ale też
umocnienie poboczy czy budowa przepustów przydrożnych, poszerzono jeden odcinek drogi. Zakupiono
scenę teatralną, powstał tor 'mały strażak' dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, dwa lata temu Kino
Letnie również z tych pieniędzy było realizowane - wylicza Radosław Ostałkiewicz

Formularz zgłoszenia wniosku można pobrać TUTAJ

http://jaworze.pl/wp-content/uploads/2018/01/Formularz-zg%C5%82oszeniowy-propozycji-projektu-obywatelskiego.doc
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